
「ワンネット通信」第 124 号 

 

 

 

 

 

 
 

ワンネット新体制のお知らせ 
 

令和６年 10 月 12 日開催の第 19 回通常総会、同年 11 月６日開催の理事会の決
議により、以下のとおり新たな役員体制を決定いたしましたので、お知らせいたし
ます。 任期は２年（令和６年 11 月１日～令和８年 10 月 31 日）です。 

よろしくお願いいたします。 
 

役職 氏名 新任・再任 業務担当（※１） 

理事⾧ 中村  誠治 再任 
外国人パネルディスカッション・みまもり
処・男女共同参画事業（※２） 

副理事⾧ 森  芳雄 再任 暮らしの無料相談会 

副理事⾧ 松本  美由紀 再任 セミナー開催事業 

理事 豊福  秀治郎 再任 暮らしの無料相談会 

理事 塩澄  哲也 再任  

理事 三角  愛 新任 みまもり処 

理事 坂本  里有 新任 暮らしの無料相談会 

理事 椛島  亜希子 新任  

監事 杉野  直志 新任 会計担当 

監事 森山  倫旭 新任 業務担当 
※１ 事務局⾧、廃タイヤ収益事業及び農業問題は、当面の間、中村理事⾧が兼任

します。 
※２ 男女共同参画事業については、各理事が持ち回りで参加します。 
 

なお、通常総会で理事に選任された橋口 紀代子会員は、令和６年 11 月 13 日付
で退会されましたので、それに伴い理事も辞任されました。 
 
 

ワ ン ネ ッ ト 通 信 
２０２４年１２月５日（木） 

 
認定ＮＰＯ法人 
ワンストップリーガルネット 

第１２４号 
発行責任者 中村 誠治 
電 話 080-3962-7126 
ＦＡＸ 0942-80-6337 
E-mail 
onenet@onestop-legalnet.org 



「ワンネット通信」第 124 号 

■有馬会員、杉野琢美会員、寺田会員へ感謝状を贈呈しました。 
令和６年 10 月 31 日をもって、有馬理事、杉野琢美監事及び寺田監事が任期満了

により役員を退任されました。 
お三方とも⾧年にわたりワンネットの発展にご尽力いただき、その誠実な姿勢と

優れた能力は、私たち全員にとって貴重な存在でありました。その功績を称え、10
月 12 日に開催した通常総会において表彰することが決議され、後日、中村理事⾧
から感謝状が贈呈されました。 

これまでの多大なるご尽力に対し、重ねて深く感謝申し上げるとともに、役員を
ご退任された後も、当法人の会員として今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようお願
い申し上げます。 

 
 

■令和６年 11 月の「暮らしの無料相談会」報告 
開 催 日 令和６年 11 月 13 日（水） 
場   所 市民活動センターみんくる 会議室１・２ 

 参加相談員 福嶋公証人と 12 人のワンネット会員（有馬 太田 古賀隆広 坂本  
塩澄 杉野琢美 豊福 橋口 平野 松枝 森 森山 ※敬称略） 

 相 談 件 数 14 件 相談者数 12 名 継続案件 1 件 
 相 談 内 容 遺言相続 4 件、不動産 4 件、税 4 件、近隣問題 1 件、法人問題 1 件 
         

令和６年 12 月の「暮らしの無料相談会」について 
開催予定日 令和６年 12 月 11 日（水） 

 場   所 市民活動センターみんくる 会議室１・２ 
 
 
■令和６年 11 月の公証業務相談 

令和６年 11 月 20 日午後１時より、久留米公証役場の西江昭博公証人と山浦会員
が久留米市役所６階にて公証業務相談を行いました。相談件数は 3 件でした。 
 

次回の「公証業務相談」開催予定日 令和６年 12 月 11 日（水） 
担当 有馬会員 
 
 

■今後の公証業務相談の担当をお知らせします。よろしくお願いします。 
相談日 担当 相談日 担当 

令和６年 12 月 18 日（水） 有馬 令 和 ７ 年 １ 月 15 日 （ 水 ） 大内田 

令 和 ７ 年 ２ 月 19 日 （ 水 ） 太田 令 和 ７ 年 ３ 月 19 日 （ 水 ） 椛島 

（敬称略） 



「ワンネット通信」第 124 号 

■会員異動 
 ＜退会＞ 橋口 紀代子 会員（令和６年 11 月 13 日付） 
 
 
■寄付のご報告 
 下記のとおり寄付金をいただきました。誠にありがとうございました。 

令和６年９月９日 三角 愛 会員 金 6,000 円 

令和６年９月 28 日 島 信英 会員 金 5,000 円 

令和６年 10 月 13 日 板橋 幸治 会員 金 4,000 円 

令和６年 11 月 26 日 塩澄 哲也 会員 金 50,000 円 
  

 
■会費納入のお願い 
 第 19 回通常総会の招集通知にも同封しておりましたが、令和６年度の会費につ
いて会員の皆様に納入をお願いしております。お忙しい中、大変恐れ入りますが、
まだ納入をされておられない会員の方は速やかにお支払いくださいますようお願い
申し上げます。 
  
 
■第 52 回社会福祉大会における顕彰について 

令和６年 11 月８日（金）午後１時から石橋文化ホールにて、第 52 回久留米市
社会福祉大会が開催されました。この大会は、社会福祉の増進のため献身的な活動
を続け地域福祉の向上に貢献された個人・団体を顕彰し、その功績を讃えるもので
すが、この度、当法人が顕彰され、別添の感謝状をいただきましたのでご報告いた
します。 

 
 
 
次回「ワンネット通信」は令和７年１月 25 日（土）の発行を予定しています。 
みなさまからのお気軽なご寄稿、ご意見・ご感想をお待ちしております。 
               
 


